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Det islamiske nytår: hijri-år 
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Kære Muslimer! 

Med Allahs tilladelse vil vi på tirsdag opleve glæden ved 
at træde ind i det hijri-år 1448. Hijrah, som er 
udgangspunktet for vores hijri-kalender, er den store 
rejse, som Profeten Muḥa mma d  og hans ledsagere (صلى الله عليه وسلم) 
foretog fra Mekka til Medina i år 622. Denne velsignede 
rejse er et af de største eksempler på opofrelse, 
hjælpsomhed og broderskab i menneskehedens 
historie. 

Muhājirūn udvandrede på grund af den fjendtlighed og 
undertrykkelse, de blev udsat for. De gjorde det alene 
for Allahs velbehag og for at kunne udføre deres 
tilbedelse. Anṣār i Medina delte ligeledes alt, hvad de 
ejede, med dem, alene for Allahs velbehag, og tog imod 
deres trosbrødre med åbne arme. Deres sammenhold 
blev årsag til, at vores religion, som kalder mennesker 
til godhed, skønhed, sandhed og hidāyah, frit kunne nå 
frem til os den dag i dag. 

Allah جل جلاله siger: 

"De, som troede, udvandrede og 
kæmpede på Allahs vej, og de, som gav 
dem husly og hjælp – det er de sande 
troende. For dem er der tilgivelse og en 
rigelig forsørgelse." 

(Sūrat al-Anfāl, 8:74) 

Kære brødre! 

Vi lærer af haditherne, at hijrah ikke kun handler om at 
flytte fra én by til en anden. Den har en langt dybere og 
mere omfattende betydning. Den sande muhājirs hijrah 
er ikke begrænset til en bestemt periode af livet. Det er 
at bestræbe sig på at holde sig borte fra det, Allah har 
forbudt. 

Profeten (صلى الله عليه وسلم) forklarer denne sandhed med følgende 
ord: 

"En muslim er den, hvis tunge og hånd andre 
muslimer er trygge for. Og en muhājir er den, 
som forlader det, Allah har forbudt." 

(al-Bukhārī og Muslim) 

Den sande muhājir er derfor ikke blot den, der skifter 
opholdssted, men den, som tager afstand fra synd og 
ondskab og begiver sig ud på en livslang åndelig rejse. 
Denne hijrah i menneskets indre verden består i at 
vende sig bort fra nafsens og Shayṭāns kald og rette sig 
mod Allahs velbehag. 

Brødre! 

Vi bør spørge os selv, i hvor høj grad vi har formået at 
holde os borte fra det, Allah har forbudt. For 
begyndelsen på et nyt hijri-år minder os om, at endnu 
et år af vores liv er gået. Det minder os om, at vi er 
kommet et skridt nærmere døden, og at vi endnu 
engang bør gøre status over vores liv. 

Lad os derfor spørge os selv: 

Har vi virkelig holdt os borte fra det, Allah har forbudt? 
Har vi udført vores grundlæggende tilbedelse 
handlinger såsom ṣalāh, zakāh, faste og ḥajj? Har vi 
forsømt nogle af vores religiøse pligter? Har vi angret 
vores synder og oprigtigt besluttet os for ikke at vende 
tilbage til dem? 

Umar ibn al-Khaṭṭāb (ra) sagde engang til sine 
ledsagere: 

"Gør regnskab med jer selv, før der bliver gjort 
regnskab med jer, og forbered jer til den store 
regnskabsdag. For regnskabet på 
Opstandelsens Dag bliver lettere for den, der 
gjorde regnskab med sig selv i denne verden." 

Må Allah جل جلاله give os evnen til at leve vores liv med denne 
bevidsthed. Må det nye hijri-år blive til gavn og 
velsignelse for hele den islamiske verden og for hele 
menneskeheden. 

Amin. 
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